
PORTARIA nº 241 de 26/02/2024

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado  nº  002/2024/SES,  nos  cargos  de Enfermeiro,
Médico  e  Motorista  Socorrista,  para  atuar  nas  Unidades
Descentralizadas de Atendimento Pré-Hospitalar – UDAPH, no
Serviço Aeromédico e na Gerência de Educação em Urgência de
Santa  Catarina  –  GEREU,  vinculados a  Superintendência  de
Urgência e Emergência da Secretaria da Saúde - SUE, conforme
distribuição  de  vagas  apresentada  no  item  2  do  Edital  do
Processo Seletivo.

Lotação: ARARANGUÁ – Unidade Descentralizada de 
Atendimento Pré-Hospitalar 

Função:  ENFERMEIRO  com  experiência  nas  áreas  de
suporte avançado de vida e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou
atuação  nas  transferências  inter-hospitalares,  de  no
mínimo, 06 meses, no cargo de Enfermeiro 

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Carla Cristina Dordetti 
Ribeiro

02/11/1974 80,0

2º
Samuel Gonçalves Da 
Silva

07/12/1985 73,0

3º
Silvana Fernandes Do 
Carmo

27/11/1968 55,0

4º Erielson Paulo Branco 12/11/1993 30,0

5º Daniel Bauer Roxo 23/02/1990 20,0

Função:  MÉDICO  com  experiência  nas  áreas  de  suporte
avançado de vida e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação
nas  transferências  inter-hospitalares,  de  no  mínimo,  06
meses, no cargo de Médico

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º José Nixon Batista 18/7/1970 105,0

2º
Marcelo Santos 
Pedroso

17/1/1989 80,0

3º Rafael Moreira Pegorim 15/10/1982 68,0

4º Tainan Ribeiro 13/10/1981 51,0

5º
Jacomo Lorenzi 
Schneider

23/12/1984 44,0

6º Matheus Bett Neto 1/8/1980 39,0

7º Juliana Dutra Costa 28/3/1983 39,0

8º Daniel Ricardo Neisa 12/8/1976 35,0

9º
Diógenes Alves Da 
Rocha Jr

13/12/1982 30,0

10º
Rhanara Caroline De 
Almeida

7/10/1987 24,0

11º
Paulo Lorenzi Da Silva 
Junior

10/11/1989 14,0

Lotação: BALNEÁRIO CAMBORIÚ - Unidade 
Descentralizada de Atendimento Pré-Hospitalar 

Função:  MÉDICO para  atuar  na  Central  de  Regulação de
Urgência em regulação médica

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Lucas Da Silva 
Morastoni

11/03/1987 95,0

2º
Thandara Cristina 
Mendes Lommez

24/11/1989 85,0

P
ág

. 0
1 

de
 1

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

10
45

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

59
9U

2Q
G

.

11454



3º Marli Koefender 17/10/1965 70,0

4º
Lee James De Souza 
Ramos

27/07/1988 68,0

5º
Gabriele Leão Straliotto 
Nichele

22/12/1982 67,0

6º
Bernardo Thadeu Farias
Santos

30/09/1984 65,0

7º
Alexandre Schefer 
Fronza

12/01/1989 55,0

8º Luiz Henrique Minatti 21/04/1995 52,0

9º
Priscila De Miranda 
Garbin

08/09/1989 48,0

10º Ricardo Beduschi Müller 10/12/1984 41,0

11º
Jorge Oberhofer 
Chammas

03/08/1977 40,0

12º
Monique Rocha 
Evangelista Duarte

23/01/1993 40,0

13º Fabio Gazzolla 03/05/1985 37,0

14º Ana Carolina Mota Silva 18/09/1987 36,0

15º Joao Paulo Moraes 22/10/1978 34,0

16º
Doraci De Oliveira 
Peron

08/04/1988 34,0

17º
Mariana De Souza 
Pereira Paes

15/12/1989 32,0

18º
Sura Amélia Barbosa 
Felix Leão

20/03/1984 30,0

19º
Omar Jiddah Tercio 
Pires

16/04/1989 25,0

20º Priscilla Quinoli Becker 07/06/1991 22,0

21º Lidiane Soares Campos 02/11/1981 20,0

22º
Guilherme Oliveira 
Monteiro

27/07/1983 20,0

23º Luisa Fanezzi Stoll 05/01/1996 18,0

24º Paula Rissi Nogari 01/07/1983 17,0

25º
Rodrigo Campos De 
Castro

07/08/1986 16,0

26º
Enzo Montresol 
Faversani

11/05/1986 15,0

27º Pablo Dias Oliveira 22/07/1993 15,0

28º Lucas Rosa Velho 28/10/1994 15,0

29º Natalia Ferres Inacio 03/11/1995 15,0

30º
Luiza Miranda Marinho 
De Paula

16/10/1989 14,0

31º Igor Valadares Siqueira 21/10/1987 12,0

32º Allan Vieira Barlete 24/07/1982 10,0

33º
Carlos Alberto Ferrete 
Zucatelli

05/04/1984 10,0

34º
Caio Marilia Penna 
Botezellli

13/03/1994 10,0

35º
Francisco Lucas 
Queiroz Barros

23/11/1992 4,0

36º Amanda Ristow Reinert 15/06/1993 4,0

37º
Vitória Augusta Piva 
Caminski

02/03/1998 4,0

38º
Anna Karoliny Marques 
Frankoski

18/05/1998 4,0

39º Alessandro Zorzi 12/05/1986 2,0

40º
Angelo Antonio De 
Borba

21/12/1987 2,0

41º Thiago Lisboa Brandt 17/12/1991 2,0

42º John Reinert Costa 03/04/1994 2,0

43º Mariana Simonato 18/08/1995 2,0

P
ág

. 0
2 

de
 1

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

10
45

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

59
9U

2Q
G

.

11455



Lorenzini

44º Karin De Almeida 30/01/1996 2,0

45º
Cecilia Tazioli 
Engelbrecht Zantut

22/05/1996 2,0

46º Gabriela Meurer 11/12/1997 2,0

47º
Grazielle Bohora Silva 
Gonçalves

03/01/1999 2,0

48º Lillian Pedreño Azêdo 07/10/1999 2,0

49º
Luiz Henrique Dias 
Christ

08/04/2000 2,0

50º
Augusto Ricken 
Siqueira

17/08/2000 2,0

51º
Wendel Maximo De 
Oliveira

20/12/1974 0,0

52º
Andreza Oliveira 
Santana

07/05/1976 0,0

53º
Ana Paula De Sousa 
Dos Santos

15/10/1981 0,0

54º
Camila Medeiros 
Machado

13/10/1986 0,0

55º
Anne Izabelly De Aguiar
Cabral Martins Souza

12/02/1988 0,0

56º
Deone Max De Oliveira 
Fortaleza

28/02/1988 0,0

57º
Marcela Bonissoni 
Athayde

13/08/1989 0,0

58º Iris Carla Torres 04/05/1990 0,0

59º Bruna Ferreira Alves 29/06/1990 0,0

60º Anderson Correa 26/10/1990 0,0

61º
Fernanda Ferreira 
Junqueira Bezerra

12/11/1990 0,0

62º Filipe Luis Merini 16/01/1991 0,0

63º Isabella Tércia Müller 29/06/1991 0,0

64º Julia Ronchi 12/09/1991 0,0

65º
Stefany Samara Lima 
Mendes

15/12/1991 0,0

66º
Rafaela De Souza 
Oliveira Costa

24/05/1992 0,0

67º
Jéssica Andressa 
Fernandes De Oliveira

19/09/1993 0,0

68º Orlando Zanardo Júnior 09/12/1993 0,0

69º Elias Moraes Franco 07/02/1994 0,0

70º
Jeferson Roger Santos 
Junior Cohen

31/08/1995 0,0

71º
Fernanda Barcelos 
Cardoso

01/03/1996 0,0

72º
Rafaela De Almeida 
Lara

30/05/1997 0,0

73º
Matheus Hideki 
Taborda

23/10/1997 0,0

74º Luiza Ehrat 04/01/1998 0,0

75º Gabriela Vequi 21/08/1998 0,0

76º
Alexia Caroline Do 
Amaral Plucenio

25/12/1999 0,0

Lotação: BLUMENAU - Grupo de Resposta Aérea de 
Urgência - GRAU 

Função:  MÉDICO  de  VOO  INTERVENCIONISTA E
REGULADOR 

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Caroline Anne Lucas 
Leite Resener

24/06/1987 180,0

2º Fabrício Correia 29/01/1983 156,0

P
ág

. 0
3 

de
 1

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

10
45

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

59
9U

2Q
G

.

11456



3º
Guilherme Sendtko 
Resener

30/12/1985 110,0

4º
Rodolfo Augusto 
Bressan Barboza

28/09/1986 80,0

5º
Eduardo Cavalheiro 
Fontes

06/09/1982 78,0

Lotação: CHAPECÓ - Unidade Descentralizada de 
Atendimento Pré-Hospitalar 

Função:  ENFERMEIRO  com  experiência  nas  áreas  de
suporte avançado de vida e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou
atuação  nas  transferências  inter-hospitalares,  de  no
mínimo, 06 meses, no cargo de Enfermeiro

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Adriano Augusto 
Nascimento Martins

14/01/1977 80,0

2º Renilce Luiza Massing 07/08/1986 70,0

3º
Elisangela Mara Dos 
Santos

07/12/1985 60,0

4º Evelice Aline Massing 28/06/1987 60,0

5º André Scremin Quinto 09/06/1983 49,0

6º
Camila Adriana 
Toniazzo

23/11/1988 30,0

7º Carolyne Diehl Stuani 16/12/1996 28,0

8º Tania Arpini 25/08/1978 0,0

Função:  MÉDICO  com  experiência  nas  áreas  de  suporte
avançado de vida e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação
nas  transferências  inter-hospitalares,  de  no  mínimo,  06
meses, no cargo de Médico

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Rogério De Souza 
Barcala

08/11/1976 117,0

2º
Jackson Bossoni 
Mendes

03/03/1982 85,0

3º
Elemar Fachinello 
Nichele

02/01/1979 78,0

4º Wagner Missio Da Silva 04/07/1986 64,0

5º
Renata Schwendler 
Fiorini

27/09/1989 55,0

6º Gustavo Giacomazzi 17/04/1985 39,0

7º Fernanda Ribeiro 29/10/1989 30,0

Lotação: FLORIANÓPOLIS - Unidade Descentralizada de 
Atendimento Pré-Hospitalar 

Função:  ENFERMEIRO  com  experiência  nas  áreas  de
suporte avançado de vida e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou
atuação  nas  transferências  inter-hospitalares,  de  no
mínimo, 06 meses, no cargo de Enfermeiro

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Rodrigo Conceição De 
Avila

09/03/1984 88,0

2º Renata Marangon 22/07/1990 79,0

3º
Ana Caroliny De Lima 
Queiroz

13/10/1988 76,0

4º
Mariane Machado 
Muller

25/08/1989 74,0

5º Fabio Laurindo 13/04/1971 64,0

6º
Patricia Barbosa 
Cazarotto

11/07/1977 61,0

7º
Paulo Ricardo 
Vasconcelos

16/07/1987 60,0

8º Renan Rodrigues 29/11/1986 52,0

P
ág

. 0
4 

de
 1

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

10
45

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

59
9U

2Q
G

.

11457



Ferreira Alves

9º
Kelly Regina De Souza 
Costa

15/06/1980 51,0

10º
Rejane Fagundes 
Pereira

26/09/1972 50,0

11º Adriano Onildo Da Silva 22/06/1975 50,0

12º
Jaqueline Herondina De
Souza

21/11/1965 42,0

13º Bruna Gonzaga Sagaz 15/07/1991 42,0

14º
Fernanda Silva De 
Oliveira

27/12/1979 40,0

15º
Dyullie Letícia Moraes 
Paes

16/12/1991 40,0

16º Raissa Gava Cassettari 27/05/1994 35,0

17º Gabriel Da Silveira 02/10/1979 33,0

18º Iris Angélica De Lima 01/03/1975 30,0

19º
Vanessa Rosa Dos 
Santos

16/08/1982 30,0

20º Helena Cristina Soares 29/04/1994 30,0

21º Hanae Santos Saíta 28/07/1994 30,0

22º
Milena Balthazar De 
Souza Ribeiro

04/06/1984 26,0

23º Julia Marina De Mello 11/01/1992 20,0

24º Thaisi Souza Batista 06/10/1994 20,0

25º
Fabiana Costa 
Medeiros

18/11/1977 10,0

Função: MÉDICO para  atuar  na  Central  de  Regulação de
Urgência em regulação médica

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Rafael Freygang 
Mendes

28/08/1983 135,0

2º Luiza Borges Gentil 08/12/1982 115,0

3º
Rodrigo Willens 
Fernandes

27/10/1976 109,0

4º Adriana Belham 02/07/1979 100,0

5º Eduardo Ali Dominguez 30/04/1982 100,0

6º
Carolina Teixeira 
Goulart Peano

25/03/1976 70,0

7º
Lucas Venega Dos 
Santos

11/02/1992 70,0

8º
Mariana Napoli De 
Camargo Eisinger

28/02/1978 67,0

9º
Ana Carolina De 
Oliveira Presado Nunes

17/08/1987 65,0

10º Rafael Bier Conte 14/04/1980 62,0

11º
Maria Rosa Machado 
Carneiro

24/08/1978 60,0

12º Tiago Barra Vidal 06/01/1980 60,0

13º
Mirelle Michelettto 
Carradore

31/10/1983 60,0

14º Gabriela Fanezzi Stoll 07/01/1991 57,0

15º
Wanda Coelho 
Demetrio

16/11/1971 55,0

16º Nívea Ribeiro Xavier 07/08/1987 55,0

17º
Guilherme Vieceli 
Rhoden

09/08/1988 55,0

18º
Carlos Henrique 
Cabrera De Cristofaro

28/10/1983 50,0

19º
Viviane Carnitato 
Franco

15/05/1986 50,0

20º Henrique Bertotto 29/01/1994 50,0

21º Glaucia Regina 24/03/1982 45,0

P
ág

. 0
5 

de
 1

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

10
45

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

59
9U

2Q
G

.

11458



Pfutzenreuter

22º
Jose Sávio Santos 
Ferreira Filho

22/08/1984 45,0

23º
Fernando De Bortoli 
Pereira

04/11/1985 45,0

24º Stefanie Tomasini 09/01/1990 45,0

25º
Carlos Vinicius Novaes 
De Andrade

11/09/1974 42,0

26º Telmo Tonon Ribeiro 05/09/1976 42,0

27º Patricia Homem 25/08/1987 42,0

28º Kaue Caetano Bonacio 28/02/1995 42,0

29º
Roberta Miranda 
Soares

04/09/1978 40,0

30º Lucas Alves Santiago 15/02/1983 40,0

31º
Fabrício Augusto 
Rissatti

11/07/1983 40,0

32º Felipe Martins Lampa 17/11/1986 40,0

33º Camila Ractz 04/09/1989 40,0

34º
Willy José De Macedo 
Netto

17/02/1991 40,0

35º Murilo Ivo Pereira 25/06/1991 40,0

36º
Ana Paula Godoy 
Finger

12/09/1991 40,0

37º
George Herbert Jones 
Santos

26/12/1991 40,0

38º Ana Paula Tomazelli 09/08/1992 40,0

39º Marilia Morillos Mendes 19/01/1994 40,0

40º Roberta Klein Serafini 02/09/1994 40,0

41º
Paulo Roberto 
Borghesan

20/05/1995 40,0

42º
João Manoel Lumertz 
Francisco

08/10/1991 34,0

43º
Mariana De Souza 
Mastella

21/09/1994 32,0

44º
Carina Dienstmann 
Fujihara

11/12/1980 30,0

45º Renata Leme Ferraz 22/03/1983 30,0

46º
Igor Yoshio Imagawa 
Fonseca

15/05/1984 30,0

47º Mara Barreto Theiss 15/01/1985 30,0

48º Carine Lutkemeyer 27/08/1990 30,0

49º
Lara Silveira Abdo 
Aguiar

09/11/1990 30,0

50º Douglas Rae Schwartz 18/11/1991 30,0

51º
Ligia Cruzzilini Pinto 
Cremona

22/05/1992 30,0

52º Laura Alves Freire 16/05/1993 30,0

53º Luan Ricardo Carlesso 10/03/1988 29,0

54º
Fabiana Noal Moreira 
De Faria

23/11/2021 29,0

55º Wenderson Magno Cruz 21/10/1992 28,0

56º
Stanley Robert Amaral 
Correia

15/10/1973 25,0

57º
Rafael Dias De Oliveira 
Alcantara

29/11/1973 25,0

58º
Gustavo Randow Dos 
Santos

30/10/1987 25,0

59º
Stéphanie Margôt 
Gama

27/02/1993 25,0

60º
Igor Marcio Barbosa 
Coutinho

15/10/1985 20,0

61º
Juliana Cabrera De 
Cristofaro

22/09/1987 20,0

P
ág

. 0
6 

de
 1

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

10
45

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

59
9U

2Q
G

.

11459



62º
Sergio Luis Mattos 
Tezza

08/02/1988 20,0

63º
Marcelo Barros De 
Araújo

18/01/1993 20,0

64º Gabriela Poletto 02/07/1993 20,0

65º Amanda Coelho Borges 02/12/1993 20,0

66º Amanda Martins Nunes 18/08/1994 20,0

67º Fernanda Bedin 28/12/1984 17,0

68º
Francisco Schossler 
Loss

17/02/1994 17,0

69º
Priscilla Nunes Abreu 
Da Silva

01/04/1991 16,0

70º Luciane Pacheco 25/10/1965 15,0

71º João Paulo Costa Braga 04/12/1974 15,0

72º
Isadora Cristina Gomes 
Soares E Silva

25/05/1975 15,0

73º Gustavo Noronha Freire 10/02/1978 15,0

74º
Vanessa Pinheiro 
Barcala

12/11/1988 15,0

75º
Bruna Weinhold De 
Freitas

07/03/1990 15,0

76º
Vanessa Calegari 
Bohnert Thaumaturgo

05/04/1991 15,0

77º Yago Leye 31/05/1995 15,0

78º
José Fernando De 
Macedo Fernandes 
Filho

10/08/1991 12,0

79º Roberto Pires Porti 28/08/1993 12,0

80º Lauro Prado Barros 06/12/1983 10,0

81º Thais Medeiros Lopes 10/08/1989 10,0

82º
Rodrigo Barbosa 
Passos

01/08/1990 10,0

83º
Romulo Augusto 
Pamplona Schramm

15/09/1990 10,0

84º Fernando Scharp Jeller 05/11/1991 10,0

85º Luiza Leonardi 20/03/1992 10,0

86º Carolina Weiss 20/11/1995 10,0

87º
Francieli Mônica 
Schuch

28/08/1989 8,0

88º
Eric Andrius Coelho 
Duarte

30/03/1992 6,0

89º Tatiane Muller Fabretti 10/08/1992 6,0

90º Jessica Gabriele Santos 30/07/1994 6,0

91º Brenda Gobetti 03/06/1996 6,0

92º
Getúlio Marcos Soliman
Ragnini

23/04/1998 6,0

93º Catiulse Vinhas Peres 24/11/1982 4,0

94º
Michelle Novack 
Margarida

16/11/1988 4,0

95º Ian Novy Quadri 24/09/1990 4,0

96º Larissa Silva Guimarães 23/06/1993 4,0

97º Milena Esteves Costa 07/07/1993 4,0

98º
Joana Marques Maia 
Souza

15/04/1994 4,0

99º
Brunna Barreto 
Linhares Da Silva

31/05/1994 4,0

100º
Larissa Furtado 
Bloemer Brand

07/11/1996 4,0

101º
Claudia Marchezan 
Spaniol

05/05/1999 4,0

102º Andresa Cristine 14/04/1988 2,0

P
ág

. 0
7 

de
 1

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

10
45

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

59
9U

2Q
G

.

11460



Estrella Dos Santos

103º Erika Araujo Fernandez 22/10/1990 2,0

104º
William De Oliveira 
Duailibi

17/06/1991 2,0

105º Matheus Leye 14/10/1991 2,0

106º João Marcus Da Silveira 17/11/1992 2,0

107º Marina Julia Luvison 22/02/1994 2,0

108º Ana Carolina Carro 19/04/1994 2,0

109º
Barbara Abreu Da 
Cunha

22/09/1994 2,0

110º
Laisa Goulart Saviatto 
Picasky

11/11/1994 2,0

111º Luisa Carvalho Coelho 24/01/1995 2,0

112º
Thays Oliveira Maia De 
Araújo

29/06/1995 2,0

113º Saulo André Benincá 28/07/1995 2,0

114º Gabriel Silva Nunes 29/10/1996 2,0

115º Luiza Trevisan Reolon 18/09/1997 2,0

116º
Gabriela Marcon De 
Britto

15/12/1997 2,0

117º
Guilherme Galerani 
Mossini

23/01/1998 2,0

118º
Lorenzo Tazioli 
Engelbrecht Zantut

25/08/1998 2,0

119º Carlos Alberto Barbieri 25/03/1969 0,0

120º Fabio Xavier Prestes 12/01/1977 0,0

121º Thiago Soares Fontes 29/10/1978 0,0

122º
Thalyta Indja Dittert 
Cabral Vincha

24/01/1979 0,0

123º
Cintia De Oliveira 
Tamellini

30/11/1979 0,0

124º
Fernanda Zamprogno E
Silva

27/01/1980 0,0

125º Katia Sulenir Da Silva 29/06/1981 0,0

126º
Ana Paula Affonso 
Gomes

03/05/1982 0,0

127º
Rafael Gustavo Sato 
Watanabe

09/06/1982 0,0

128º
Mariana Francisco 
Botelho

17/10/1982 0,0

129º Raquel Lima 16/09/1983 0,0

130º
Juliana Aparecida 
Guimaraes Moser

26/08/1984 0,0

131º
Matheus Gonzaga 
Bagattini

14/09/1984 0,0

132º
Sabrina Pinto Aroucha 
Gomes

15/07/1985 0,0

133º
Gustavo Rigoleto De 
Souza

24/07/1985 0,0

134º
Bruno Carriço De 
Oliveira

25/07/1985 0,0

135º Jackson Luiz De Souza 16/03/1986 0,0

136º
Gabriela Geralda De 
Souza

30/07/1987 0,0

137º
Jean Carlo Bolsoni 
Rodrigues

23/11/1987 0,0

138º Vinicius Rene Giombelli 17/12/1987 0,0

139º
Edilaine Cristina Da 
Silva Borges

04/06/1988 0,0

140º William Pfaffenzeller 12/06/1988 0,0

141º Fernanda Cecconello 17/10/1988 0,0

142º
Ita Jade Di Pepita 
Pereira Lima Garcia

28/11/1988 0,0

P
ág

. 0
8 

de
 1

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

10
45

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

59
9U

2Q
G

.

11461



143º Rafael Felipe Koch 01/03/1989 0,0

144º Naisla Santos Souza 10/05/1989 0,0

145º Matheus Marcon 09/02/1990 0,0

146º Jéssica Klein Flach 06/12/1990 0,0

147º
Henrique Gardim 
Abbade

08/01/1991 0,0

148º
Thales Gaioski Pinheiro 
Thaumaturgo

26/03/1991 0,0

149º Gisele Stellutti Soriano 01/06/1991 0,0

150º
Lorenna Tojal Dos 
Anjos

01/12/1991 0,0

151º
Matheus Dos Santos 
Cadore

25/12/1991 0,0

152º Daiane Lowe Da Silva 14/02/1992 0,0

153º Amanda Fedato Buratte 14/04/1992 0,0

154º
João Marcelo Da Silva 
Merlim

21/12/1992 0,0

155º Daniela Dannehl 10/07/1993 0,0

156º
Matheus Henrique Da 
Silva Saloti

24/11/1993 0,0

157º
Gabriela Vicência De 
Oliveira

16/12/1993 0,0

158º Allana Dzieciol Martins 22/12/1993 0,0

159º
Ana Ruth Devilla 
Debiasi

08/02/1994 0,0

160º Anneta Marcon Martins 29/03/1994 0,0

161º Rafaela Piaia Basso 13/05/1994 0,0

162º
Manuella Bernardo 
Ferreira

14/06/1994 0,0

163º
Marieli Vergara 
Bertinetti

07/07/1995 0,0

164º Helena Rohden Serafim 27/07/1995 0,0

165º Bruna Bonamigo Thomé 30/10/1995 0,0

166º
Ester Alegria Medina 
Franco Koch

03/11/1995 0,0

167º
Janiele Vidal Sousa 
Picanço

03/11/1995 0,0

168º
Filipe Rodrigues De 
Souza

30/11/1995 0,0

169º Laura Cesa Gamba 19/12/1995 0,0

170º Luan Pereira Silva 13/08/1996 0,0

171º Olga Cassol Silva 30/01/1997 0,0

172º
Julia Ayres De Amorim 
Lopes

02/04/1997 0,0

173º
Tales Espindola 
Simionatto

13/07/1997 0,0

174º
Joana Laurindo Da 
Silva

16/02/1998 0,0

175º
João Gustavo Pereira 
Fernandes

23/02/1998 0,0

Função: MÉDICO  com  experiência  nas  áreas  de  suporte
avançado de vida e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação
nas  transferências  inter-hospitalares,  de  no  mínimo,  06
meses, no cargo de Médico

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Raquel Aparecida 
Moreira

26/05/1987 129,0

2º
Paulo Da Veiga 
Cordeiro

03/10/1964 55,0

3º
André Da Veiga 
Cordeiro

11/07/1970 51,0

4º Sabrina Favarin Martins 08/01/1985 25,0

P
ág

. 0
9 

de
 1

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

10
45

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

59
9U

2Q
G

.

11462



Marcelino

5º
Leonardo Gesser 
Coelho

28/05/1995 20,0

6º
Daniela Arruda Bastos 
De Barros

12/06/1986 19,0

7º
Marcelo Borgonovo Dos
Santos

13/05/1979 15,0

8º
Paula Fernanda Hasse 
Machado

23/08/1990 14,0

9º Thiago Leite Saraiva 01/03/1995 12,0

Lotação: FLORIANÓPOLIS –  Grupo de Resposta Aérea de 
Urgência - GRAU

Função:  MÉDICO  de  VOO  INTERVENCIONISTA E
REGULADOR 

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Daise Esswein Muller 04/05/1978 216,0

2º
Bruna Vanessa 
Medeiros

21/04/1989 198,0

3º Bruno Quercia Barros 02/06/1979 150,0

4º
Gustavo Amaral De 
Abreu

10/06/1981 148,0

5º Guilherme Kumm Ávila 19/08/1986 140,0

6º Elisa Raquel Cervi 07/01/1986 136,0

7º
Deyvid De Souza 
Medeiros

05/07/1980 126,0

8º Julio Araujo Zampirolo 21/06/1977 100,0

9º
Francisco Soares De 
Giacomo Neto

17/04/1984 94,0

10º
João Gabriel Barroso 
Dalenogare

18/03/1986 88,0

11º Lucas Toresan 14/11/1989 84,0

12º Juliana Machado Costa 15/01/1987 74,0

13º
Bruno Abdala Candido 
Lopes

21/01/1993 48,0

Lotação: FLORIANÓPOLIS – GEREU SC – Gerência  de 
Educação em Urgências de Santa Catarina - SUE

Função:  MÉDICO  com  Especialização  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/ UTI e/ou experiência comprovada de,
no  mínimo,  12  meses  em  Educação  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/  UTI   e  Declaração/Atestado  de
experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
inter-hospitalares e/ou Unidades tipo E,  e/ou na Rede de
Urgência e Emergência, de no mínimo, 06 meses, no cargo
de Médico

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Cindy C. Corrreia 
Barros

16/11/1987 20,0

Lotação: JOAÇABA- Unidade Descentralizada de 
Atendimento Pré-Hospitalar

Função:  MÉDICO  com  experiência  nas  áreas  de  suporte
avançado de vida e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação
nas  transferências  inter-hospitalares,  de  no  mínimo,  06
meses, no cargo de Médico

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Alessandro Guarnieri 
Miozzo

06/03/1979 135,0

2º
Emidio Macedo Lemos 
Filho

06/04/1977 84,0

3º Hinayan Crestani 13/04/1988 75,0

P
ág

. 1
0 

de
 1

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

10
45

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

59
9U

2Q
G

.

11463



4º Angela Wolfardt 30/09/1991 57,0

5º Ricardo Antonio Lo Ré 23/09/1995 12,0

6º Gabriele Maroni Barbieri 23/10/1995 10,0

Função: MOTORISTA SOCORRISTA 
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º José Everaldo Tibes 04/09/1984 45,0

2º Jardel Lamp 17/12/1996 42,0

Lotação: JOINVILLE - Unidade Descentralizada de 
Atendimento Pré-Hospitalar

Função:  ENFERMEIRO  com  experiência  nas  áreas  de
suporte avançado de vida e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou
atuação  nas  transferências  inter-hospitalares,  de  no
mínimo, 06 meses, no cargo de Enfermeiro

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Arnoldo Boege Junior 27/11/1978 86,0

2º Shelida Silva Sousa 20/06/1989 70,0

3º
Alax Jamys Da Silva 
Paniago

28/12/1988 64,0

4º
Dionei Alves Dos 
Santos

04/10/1977 60,0

5º Cleone Dos Santos 29/03/1979 60,0

6º Andrea Luciana David 19/09/1980 60,0

7º
Ana Priscila Barbosa De
Alencar

10/12/1979 44,0

8º Fernando Lima Borges 22/07/1984 42,0

9º
Erlane Figueiredo Da 
Silva

27/02/1981 41,0

10º
Aron Jeann Melo Da 
Cunha

17/09/1993 40,0

11º Eder Marcelo Bulek 12/11/1985 31,0

12º
Rogério Silva Dos 
Santos

06/09/1980 30,0

13º Leandro Steinbach 20/08/1988 20,0

14º
Luiz Felipe Assis De 
Toledo

03/12/1993 20,0

15º Weder Matias De Faria 19/03/1980 0,0

Função:  MÉDICO  com  experiência  nas  áreas  de  suporte
avançado de vida e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação
nas  transferências  inter-hospitalares,  de  no  mínimo,  06
meses, no cargo de Médico

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Fabrício Danesi Pereira 25/09/1975 65,0

2º
Maria Cláudia Borges 
Ladeira

23/10/1996 18,0

3º Augusto Pinto Junior 07/09/1995 16,0

4º Eduardo Bremm 27/10/1992 15,0

Função: MOTORISTA SOCORRISTA
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Emerson Andreoli 
Meneguetti

09/03/1978 94,0

2º Wagner Carboni 03/03/1984 75,0

3º
Fernando Turibio 
Coelho

05/10/1976 65,0

4º Marlon Ricardo Da Silva 28/11/1984 54,0

P
ág

. 1
1 

de
 1

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

10
45

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

59
9U

2Q
G

.

11464



5º Osmar Fodi Junior 07/12/1981 46,0

6º
Cristhian Halley De 
Paula

17/03/1986 43,0

7º Luís Henrique Koerich 16/09/1995 43,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde

P
ág

. 1
2 

de
 1

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

10
45

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

59
9U

2Q
G

.

11465



Assinaturas do documento

Código para verificação: C599U2QG

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 26/02/2024 às 16:27:53
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwMTA0NTZfMTA2NzFfMjAyNF9DNTk5VTJRRw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00010456/2024 e o código C599U2QG
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


